
Město Český Brod 

TISK  č.  33 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 18.09.2023 
 

Modernizace parkovacích systémů města Český Brod 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Evžen Pospíšil,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Jan Svoboda 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - modernizaci parkovacích systémů města Český Brod dle důvodové zprávy. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Aktuálně v našem městě používáme kombinaci různých parkovacích systémů: 
1. Parkovací automaty od firmy WSA doprava a parkování s.r.o. (7x náměstí, 1x 
parkoviště proti kinu) 
2. Parkovací systémy od firmy Green Center včetně závor (parkoviště P+R Krále 
Jiřího a Klučovská) 
3. Využívání úhrady parkování přes aplikaci od společnosti MPLA (resp. nyní již po 
koupi společnosti MPLA společností EasyPark Czechia) 
 
Aktuální stav parkování v našem městě trpí některými nevýhodami: 
1. Systémy se závorami jsou náchylné k poruchám - aktuálně po snaze vykrást oba 
dva platební terminály je mimo systém úhrady parkoviště Klučovská 
2. Za parkování osob na náměstí město doplácí, jelikož osoby parkující na náměstí 
bez rezidentního oprávnění si každou hodinu posunují parkovací hodiny (což je pro 
město nenákladové), nebo si každou hodinu berou nový lístek zdarma (kde náklad 
na jeden lístek je cca 5 Kč). 
3. Zastaralost automatů - ne vždy možno platit platební kartou, bez možnosti zápisu 
SPZ. 
 
Navrhuji následující úpravy v rámci modernizace parkovacích systémů města Český 
Brod: 
1. Upgrade čtyř novějších automatů na náměstí o možnost úhrady platební kartou a 
zápisu SPZ vozu 
2. 3 zastaralé automaty na náměstí vyřadit z provozu 



Město Český Brod 

3. Zahájení testování (např. na parkovišti proti kinu) využití záznamových kamer se 
SW, který automaticky vyhodnotí neuhrazené parkování a zpracuje výzvu s možností 
rozšíření na další parkoviště 
4. Umožnění úhrady přes mobilní aplikaci na všech placených parkovištích.. 
 
Bod předložen na jednání RM 13. 9. 2023. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Náklady na upgrade 4 parkovacích automatů na náměstí o úhradu kartou a zadávání 
SPZ včetně napojení na mobilní aplikaci do cca 400 000 Kč 
Budoucí testování záznamových kamer včetně upgradu parkovacího automatu a 
napojení na mobilní aplikaci cca 300 000 Kč. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 


